
Place U16 Girls Place U16 Boys Place Women Place Men

1 Laila Daskiran 1 Marlon Daskiran 1 Skadi Langbein 1 Maui Sach

2 Stella Zioch 2 Cedric Fahlbusch 2 Charlott Nenz 2 Martin Teichmann

3 Johanna Franz 3 Anton Birkicht 3 Alexandra Lange 3 Steffen Drewes

4 Hauke Schneider 4 Tanja Miranda 4 Hauke Hartmann

5 Benjamin Meier 5 Katharina Rüsbüldt 5 Ole Dettmann

6 Ben Leon Knorr 6 Kim Hennschen 6 Steven Knorr

7 Lars Honscha 7 Peter Monte

8 Pascal Scherbaum 8 Xaver Franke

9 Neo Linus Knorr 9 Kai Ehrling

10 Julius Wischerop 10 Guido Miranda

11 Jakob Franz 11 Oliver Fuhse

12 Florian Kaufmann

13 Helge Schacht

14 Finn Petersen

15 Frithjof Sach

Place U16 Girls Place U16 Boys Place Women Place Men

1 Laila Daskiran 1 Marlon Daskiran 1 Skadi Langbein 1 Maui Sach

2 Stella Zioch 2 Cedric Fahlbusch 2 Tanja Miranda 2 Martin Teichmann

3 Johanna Franz 3 Anton Birkicht 3 Charlott Nenz 3 Frithjof Sach

Hauke Schneider 4 Kim Hennschen 4 Hauke Hartmann

4 Ben Leon Knorr 5 Doris Naujorks 5 Ole Dettmann

5 Benjamin Meier 6 Alexandra Lange 6 Peter Monte

6 Lars Honscha 7 Xaver Franke

8 Steffen Drewes
Place Silver 9 Steven Knorr

1 Heike Groeneveld 10 Finn Petersen

2 Inken Becker 11 Florian Kaufmann

3 Hilke Mees 12 Guido Miranda

4 Georg Nebendahl Paul Teupler

5 Tanja Seemann 13 Oliver Fuhse

6 Holger Kropp

SPRINT 200 m

TECHNICAL RACE 1 km

RESULTS  SPROTTENRENNEN 2023
Eckernförde, Germany



Akkumulation

Start Nr. Name Baujahr Zeit (R1) Zeit (R2) Zeit (R3) Rundenzeit

12 Laila Daskiran 2009 01:20 01:22 01:18 04:00

13 Stella Zioch 2010 01:31 01:37 01:31 04:39

14 Johanna Franz 2009 01:39 01:45 01:40 05:04

-

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) Platz (R3) -

12 Laila Daskiran 2009 1 1 1 -

13 Stella Zioch 2010 2 2 2 -

14 Johanna Franz 2009 3 3 3 -

Rennmodus: Ostfeld-Sprint-Prinzip

Zeitakkummulation. Nach 3 Runden werden die Zeiten addiert.

Endplatzierung nach Zeitakkummulation.

Bei Endzeitgleichheit, Platzierung wird geteilt.

-

Gesamt

-

-

-

2

3

SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - SPRINT 200 m - U16 Mädchen

Teilnehmerinformation Rundenzeiten Endplatzierung

Teilnehmerinformation Rundenplatzierung -

1



Akkumulation

Start Nr. Name Baujahr Zeit (R1) Zeit (R2) Zeit (R3) Rundenzeit

11 Ben Leon Knorr 2011 01:23 01:24 01:21 04:08

18 Lars Honscha 2010 01:26 01:30 01:19 04:15

19 Neo Linus Knorr 2017 02:01 02:02 01:55 05:58

22 Julius Wischerop 2012 02:48 02:24 02:12 07:24

26 Jakob Franz 2014 02:12 02:47 02:30 07:29

28 Pascal Scherbaum 2008 01:28 01:31 01:26 04:25

31 Cedric Fahlbusch 2007 01:06 01:07 01:09 03:22

50 Benjamin Meier 2007 01:21 01:25 01:18 04:04

92 Anton Birkicht 2007 01:11 01:11 01:13 03:35

110 Hauke Schneider 2007 01:13 01:14 01:08 03:35

111 Marlon Daskiran 2008 01:05 01:06 01:01 03:12

-

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) Platz (R3) -

11 Ben Leon Knorr 2011 6 6 8 -

18 Lars Honscha 2010 7 8 7 -

19 Neo Linus Knorr 2017 2 3 3 -

22 Julius Wischerop 2012 4 5 5 -

26 Jakob Franz 2014 3 6 6 -

28 Pascal Scherbaum 2008 1 1 1 -

31 Cedric Fahlbusch 2007 2 2 3 -

50 Benjamin Meier 2007 5 7 5 -

92 Anton Birkicht 2007 3 3 4 -

110 Hauke Schneider 2007 4 4 2 -

111 Marlon Daskiran 2008 1 1 1 -

Rennmodus: Ostfeld-Sprint-Prinzip

Zeitakkummulation. Nach 3 Runden werden die Zeiten addiert.

Endplatzierung nach Zeitakkummulation.

Bei Endzeitgleichheit, Platzierung wird geteilt.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Teilnehmerinformation Rundenplatzierung -
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SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - SPRINT 200 m - U16 Jungen

Teilnehmerinformation Rundenzeiten Endplatzierung

Gesamt



Akkumulation

Start Nr. Name Baujahr Zeit (R1) Zeit (R2) Zeit (R3) Rundenzeit B-Finale A-Finale

17 Skadi Langbein 2006 01:13 01:12 01:08 03:33 - 01:11

21 Tanja Miranda 1975 01:28 01:30 01:26 04:24 - 01:27

102 Katharina Rüsbüldt 1975 01:34 01:56 01:28 04:58 01:28 -

103 Kim Hennschen 1991 01:45 01:43 01:37 05:05 01:34 -

104 Charlott Nenz 1993 01:26 01:26 01:20 04:12 - 01:20

105 Alexandra Lange 1993 01:27 01:25 01:21 04:13 - 01:22

Gesamt

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) Platz (R3) Platzierung B-Finale A-Finale

17 Skadi Langbein 2006 1 1 1 - - 1

21 Tanja Miranda 1975 3 1 2 - - 4

102 Katharina Rüsbüldt 1975 4 3 3 - 5 -

103 Kim Hennschen 1991 2 2 3 - 6 -

104 Charlott Nenz 1993 1 3 2 - - 2

105 Alexandra Lange 1993 2 2 1 - - 3

Rennmodus: Ostfeld-Sprint-Prinzip

Zeitakkummulation. Nach 3 Runden werden die Zeiten addiert.

1. bis 4. Bestzeiten ins A-Finale

5. bis 8. Bestzeiten ins B-Finale

SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - SPRINT 200 m - Damen

Teilnehmerinformation Rundenzeiten Zeit im Finale

Teilnehmerinformation Rundenplatzierung Platz im Finale



Akkumulation

Start Nr. Name Baujahr Zeit (R1) Zeit (R2) Zeit (R3) Rundenzeit B-Finale A-Finale

27 Steven Knorr 1983 01:17 01:17 01:11 03:45 01:11 -

30 Frithjof Sach 1961 01:15 01:29 - - - -

32 Hauke Hartmann 1969 01:18 01:15 01:09 03:42 - 01:09

33 Guido Miranda 1973 01:25 01:27 01:23 04:15 01:22 -

34 Florian Kaufmann 1980 01:29 01:29 01:24 04:22 - -

36 Peter Monte 1985 01:19 01:13 01:14 03:46 01:12 -

70 Kai Ehrling 1970 01:23 01:22 01:20 04:05 01:19 -

80 Finn Petersen 1997 01:23 01:34 - - - -

81 Oliver Fuhse 1966 01:29 01:31 01:20 04:20 - -

82 Steffen Drewes 1987 01:11 01:13 01:06 03:30 - 01:01

83 Helge Schacht 1979 01:35 01:34 01:29 04:38 - -

84 Xaver Franke 1994 01:21 01:21 01:15 03:57 01:15 -

107 Ole Dettmann 1973 01:13 01:09 01:10 03:32 - 01:12

108 Martin Teichmann 1981 01:04 01:03 01:01 03:08 - 00:58

109 Maui Sach 2001 01:03 01:05 01:02 03:10 - 00:56

Gesamt

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) Platz (R3) Platzierung B-Finale A-Finale

27 Steven Knorr 1983 3 2 3 - 6 -

30 Frithjof Sach 1961 2 4 - - - -

32 Hauke Hartmann 1969 4 3 2 - - 4

33 Guido Miranda 1973 5 4 5 - 10 -

34 Florian Kaufmann 1980 5 4 3 12 - -

36 Peter Monte 1985 3 2 4 - 7 -

70 Kai Ehrling 1970 4 3 4 - 9 -

80 Finn Petersen 1997 3 5 - - - -

81 Oliver Fuhse 1966 4 5 2 11 - -

82 Steffen Drewes 1987 1 1 2 - - 3

83 Helge Schacht 1979 5 5 4 13 - -

84 Xaver Franke 1994 2 3 1 - 8 -

107 Ole Dettmann 1973 2 1 3 - - 5

108 Martin Teichmann 1981 1 1 1 - - 2

109 Maui Sach 2001 1 2 1 - - 1

Rennmodus: Ostfeld-Sprint-Prinzip

Zeitakkummulation. Nach 3 Runden werden die Zeiten addiert.

1. bis 5. Bestzeiten ins A-Finale

6. bis 10. Bestzeiten ins B-Finale

Ergebnisse - SPRINT 200 m - Herren

Zeit im FinaleRundenzeitenTeilnehmerinformation

Teilnehmerinformation Rundenplatzierung Platz im Finale

SPROTTENRENNEN 2023



Akkumulation

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) - Platzsumme

12 Laila Daskiran 2009 1 1 - 2

13 Stella Zioch 2010 2 2 - 4

14 Johanna Franz 2009 3 3 - 6

Rennmodus: Ostfeld-Tech-Race-Prinzip

Summe der Platzierungen als Wettkampfpunkte. Nach 3 Runden:

Wer die wenigsten Punkte hat, ist der Sieger/in.

Aufsteigende Punktzahl ergibt die Platzierung.

Für Podium, bei Punktgleichheit durch Shootout zu entscheiden.

1

2

3

SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - Technical 1 km - U16 Mädchen

Teilnehmerinformation Rundenplatzierung Endplatzierung

Gesamt



Akkumulation

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) - Platzsumme

11 Ben Leon Knorr 2011 5 5 - 10

18 Lars Honscha 2010 7 7 - 14

31 Cedric Fahlbusch 2007 2 2 - 4

50 Benjamin Meier 2007 6 6 - 12

92 Anton Birkicht 2007 3 4 - 7

110 Hauke Schneider 2007 4 3 - 7

111 Marlon Daskiran 2008 1 1 - 2

Rennmodus: Ostfeld-Tech-Race-Prinzip

Summe der Platzierungen als Wettkampfpunkte. Nach 3 Runden:

Wer die wenigsten Punkte hat, ist der Sieger/in.

Aufsteigende Punktzahl ergibt die Platzierung.

Für Podium, bei Punktgleichheit durch Shootout zu entscheiden.
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3

SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - Technical 1 km - U16 Jungen

Teilnehmerinformation Rundenplatzierung Endplatzierung

Gesamt



Akkumulation

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) Platz (R3) Platzsumme

17 Skadi Langbein 2006 1 1 1 3

20 Doris Naujorks 1961 6 5 4 15

21 Tanja Miranda 1975 2 2 2 6

103 Kim Hennschen 1991 5 4 5 14

104 Charlott Nenz 1993 4 3 3 10

105 Alexandra Lange 1993 3 - - -

Rennmodus: Ostfeld-Tech-Race-Prinzip

Summe der Platzierungen als Wettkampfpunkte. Nach 3 Runden:

Wer die wenigsten Punkte hat, ist der Sieger/in.

Aufsteigende Punktzahl ergibt die Platzierung.

Für Podium, bei Punktgleichheit durch Shootout zu entscheiden.
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6

SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - Technical 1 km - Damen

Teilnehmerinformation Rundenplatzierung Endplatzierung

Gesamt

1



Akkumulation Teilnahme

Start Nr. Name Baujahr Platz (R1) Platz (R2) Platzsumme Finale

18 Paul Teupler 1980 7 6 13 -

27 Steven Knorr 1983 5 3 8 X

30 Frithjof Sach 1961 2 2 4 X

32 Hauke Hartmann 1969 4 5 9 X

33 Guido Miranda 1973 6 7 13 -

34 Florian Kaufmann 1980 6 6 12 -

36 Peter Monte 1985 4 4 8 X

80 Finn Petersen 1997 5 5 10 -

81 Oliver Fuhse 1966 7 7 14 -

82 Steffen Drewes 1987 3 3 6 X

84 Xaver Franke 1994 2 4 6 X

107 Ole Dettmann 1973 3 2 5 X

108 Martin Teichmann 1981 1 1 2 X

109 Maui Sach 2001 1 1 2 X

Rennmodus: Ostfeld-Tech-Race-Prinzip

Summe der Platzierungen als Wettkampfpunkte. Nach 2 Runden:

Die 9 Teilnehmer mit den wenigsten Punkten nehmen im Finale Teil.

Platzierung im Finale ergibt Gesamtplatzierung der Finalteilnehmer.

Wettkampfpunkte nach 2 Runden ergeben für den Rest die Platzierung.

Finale wird auf 10 Teilnehmer erweitert falls Punktegleichheit um Platz 9.

2

1

Rundenplatzierung

6

10

13

8

7

5

12

9

3

4

12

11

SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - Technical 1 km - Herren

Teilnehmerinformation Endplatzierung

Gesamt



- - - Zeit

Start Nr. Name Baujahr Geschl. - - Finale

120 Hilke Mees 1965 Lady - - 08:11

116 Georg Nebendahl 1957 Gentleman - - 08:37

119 Tanja Seemann 1969 Lady - - 09:07

117 Heike Groeneveld 1964 Lady - - 07:44

118 Inken Becker 1966 Lady - - 08:02

115 Holger Kropp 1966 Gentleman - - 09:54

Rennmodus: Ostfeld-Tech-Race-Prinzip

1 Lauf. Platzierung nach Einlauf im Ziel. Zeitnahme.

Silver: Baujahr 1973 oder edler.
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1
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SPROTTENRENNEN 2023

Ergebnisse - Technical 1 km - Silver

Teilnehmerinformation Endplatzierung

Gesamt


